ПРОТОКОЛ № 6
Заседания комиссии для рассмотрения особых вопросов о
назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях.
от  25 июня 2013 года
Комиссия в составе:
        Председатель комиссии, заместитель главы

        Администрации города по социальным вопросам                 Т.С. Попова
        Секретарь комиссии, главный специалист  УСЗН                  Е.В. Данилина

Члены рабочей группы:
         Начальник УСЗН                                                                       В.А. Жарский
         Зам. начальника УСЗН                                                              В.Н. Панков
         Главный специалист УСЗН                                                      И.И. Шашкина
         Представитель  Отдела здравоохранения
         Администрации города, главный специалист                        Р.К. Беляева

                Слушали главного специалиста УСЗН по приему населения Данилину Е.В. о том, что в Управление социальной защиты населения Администрации города Обнинска  в период с 22.05.2013 г. по  19.06.2013 г. потупило  7  заявлений от граждан города с просьбой о выделении им адресной социальной помощи, требующих принятия решения на комиссии для рассмотрения особых вопросов о  назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях согласно Положению «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске».

Комиссия
постановила:
1. Выделить адресную социальную помощь следующим гражданам (семьям):
	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД,

руб.
	Содержание

заявления: просит мат.помощь на
	Решение комиссии
	Примечание

	1
	9

	разведена,

дочь –

05.05.2010 г.р.
	9791
	в связи с трагической гибелью отца – инвалида 2 гр.
	5000,00
	Затраты на погребение: 19150,00 руб.

	2
	20

	вдова, сын –
15.11.2007 г.р.
	5328
	в связи со смертью мужа –
инвалида 2 группы
	7000,00
	Затраты на погребение не сохранились.

	3
	33

	вдова, сын –
09.02.2005 г.р.,

сын – 10.02.2012 г.р.
	4000
	в связи со смертью мужа
	7000,00
	Затраты на погребение: 47033,96 руб..

	4
	59

	вдова, дочь –

29.09.2008 г.р.
	2167
	в связи со смертью мужа
	7000,00
	Затраты на погребение не сохранились.

	5
	74

	безработная, многодетная, неполная семья,

3 детей
	6488
	на покупку одежды
	4000,00

	6
	78

	инвалид 3 гр.,

жена - пенсионерка
	11439
	на операцию
	49910,00
	Операция по квоте в БСМП г. Калуга – эндопротезирование коленного сустава.

Эндопротез приобретался за свой счет: 99820,00 руб.

	7
	96

	безработная, многодетная, неполная семья,

5 детей
	1017
	на покупку одежды
	6000,00
	Семья снимает квартиру, плата за аренду жилья составляет 20000,00 руб.

2. Решение по выделению адресной социальной помощи следующим гражданам (семьям)

    по заявлениям, принятым в мае 2013 года, в связи с решением комиссии согласно пр. № 5 от 23 .05.13 г.:

	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД,

руб.
	Содержание

заявления: просит мат. помощь
	Решение комиссии
	Примечание

	4
	53

	пенсионер, вдова ИВОВ
	13453
	на лекарства,

лечение,

операцию,

зубопротезирование
	25000,00
	Затраты на лекарства: 13234,79 руб.,

Затраты на лечение: 4100,00 руб.

Затраты на операцию: 25440,00 руб.

Затраты на зубопротезирование: 37012,00 руб.

                                                              Заместитель главы

                                                                          Администрации города по социальным вопросам                                      Т.С. Попова
                                                                          Начальник УСЗН                                                                                           В.А. Жарский
                                                                          Зам. начальника УСЗН                                                                                  В.Н. Панков
                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                           И.И. Шашкина
                                                                          Представитель  Отдела здравоохранения
                                                                          Администрации города, главный специалист                                              Р.К. Беляева

                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                            Е.В. Данилина